
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

06 июня 2023 года №251
пгт. Чернышевой

Об организации мероприятия «День России в Чернышевском районе»

В связи с празднованием государственного праздника Российской 
Федерации - Дня России, руководствуясь ст. 25 Устава муниципального 
района «Чернышевский район», администрация муниципального района 
«Чернышевский район» постановляет:

1 .Комитету культуры й спорта администрации муниципального района 
«Чернышевский район», МУК Межпоселенческий организационно- 
методический центр «Овация» организовать и провести мероприятия, 
связанные с празднованием государственного праздника Российской 
Федерации - Дня России 12 июня 2023 года на территории муниципального 
района «Чернышевский район».

2.Установить место и время проведения торжественных мероприятий:
2.1.пгт. Чернышевск, парк им. Федорова ул. Центральная, 10 а.
Дата и время начала мероприятия: 12 июня 2023 года 12 часов 00 

минут местного времени. Время окончания: 23 часа 00 минут местного 
времени.

3. Отделу экономики, труда й инвестиционной политики 
администрации муниципального района «Чернышевский район»:

3.1.Организовать праздничную ярмарку (сувенирной продукции, 
продуктов питания быстрого приготовления, прохладительных напитков),

3.2.Место проведение ярмарки: стадион «Нива» в пгт. Чернышевск.
3.3.Организовать заключение договоров на предоставление торгового

места на ярмарке в соответствий с требованиями действующего санитарно- 
технического законодательства Российской Федерации, согласно схемы 
размещения торговых мест, утвержденной организационным комитетом по 
организации и подготовки праздника «День России».

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального района «Чернышевский район».

5.Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования 
(обнародования).

6.Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Глава муниципального ра 
«Чернышевский район»

утуу.забайкальскийкрай.^

В.В. Наделяев


